24/01/2023 08:37 EDITAL Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-de-23-de-janeiro-de-2023-concurso-publico-459620304 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/01/2023 | Edição: 17 | Seção: 3 | Página: 115

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná

EDITAL Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ, faz saber que realizará,

através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, em datas, locais e

horários a serem oportunamente divulgados, Concurso Público destinado à contratação, pelo regime da

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), obedecendo à legislação pertinente, bem como suas alterações,

legislações complementares e/ou regulamentadoras e demais normas legais, nos Cargos descritos na

Tabela I, especificada no Capítulo 1 do Concurso Público, do Edital, sob a supervisão da Comissão Especial

do Concurso Público - instituída pela Portaria nº 39 - DRH, de 08 de junho de 2022.

O Concurso Público reger-se-á pelas disposições contidas nas Instruções Especiais, que fazem

parte integrante do Edital publicado na íntegra nos sites do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br)

e do Conselho Regional de Medicina do Estado Do Paraná (https://www.crmpr.org.br/) onde estarão

disponíveis os cargos, as vagas, o salário inicial e a carga horária semanal, os requisitos mínimos, cidade de

lotação, cidade de aplicação das provas, valor de inscrição e período de aplicação, bem como demais

informações pertinentes.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica o presente

Extrato do Edital de Abertura de Inscrições.

ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.